Sermon

Si hoc inquit est. merito nomen eius est: ihesus: id est salutaris. huc enim est deus inter tirannum et regem. quod tirannus despedit subditos rex autem salvat. unde salutis populi rex est. ideo clamabat mulier quemdam ad regem israhel. 4. re. 6. dicens. Salua me domine mi rex. et. 2 mach. 3. Videbat omnis sine regali prudenteria impossibile esse pacem regis domini. verus itaque rex christus est. cui uenit nomen regale. ut ihesus. id est salvator dicitur. sicut legitur in. 9. Filius hominis non venit aias perdere. sed salvare. Salvat autem sicut pastor greges. sic medicus egredi. sicut redemptor captiuos. sicut fidelis depositum sic dilectus amicum. et sic dominus thalauz. Ila. 43. Ego sum dominus et non est absque me salvator. C. Secundo tangitur eiusdem regis prudenteria suspicio: uidens turbas: putauerunt quidam deum non videre terrena. nec eorum habere curam quasi maiorum intentum. et ab his remotum in inferno. unde omnia. de tristis. Ut ergo deos celumque simili sublime tueri. Non vacat exiguis rego adesse ioui. et Job 22. dicit. An cogitas quod deus excelsior celo sit. et super stellazz veritate sublimet et deinceps. quid enim nouit dominus et quasi per caliginem uidicat nubes latibulum eius. nec nostra considerat. et circa cardines celi pambulat. talium sententiam reddit dauid dicens. Et dixerunt. quoniam scit deus. et si est scientia in excelso. et iterum. Non videbit dominus nec intelliget deus iacob. Hec est opinio iniquorum hominum et impiorum. qui ut ipse peccarent. sinixerunt deum nostrum non aduertere. attra quos eleganter arguit ipse dauid dicens. Intelligite insipientes in populo. et stulti aliquantum sapientes. qui plantant aurem non audierunt. aut quoniam fixit oculum non considerat. qui corripit gentes non arguit. qui doceat hominem scientiam. dominus scit cogitationes hominum in terris. humilia enim respicit in celo et in terra. nec quemadmodum principes seculi intendentes maiorum minora negligit. sed potius nihil eum latet. omne enim occultum penetrat. omne minimum discernit. omne abiecit reuocat. omnem insimile applicat. nihil ita sedetur quod illi non compareat. attingit enim ubique aspectus eius propter suam mundiciam. a fine usque ad finem fortiter. et disponit omnia suaviter. unde attra adulterium dicentes. Eccl. 23. Quis me videt tenebre circumdant me. et parietes cooperantur me quae reverentur delitos meorum non memorabitur altissimus. attra hunc sic obstat ecclesiasticus non intelligens. quoniam oculi domini multo plus lucidio res super solem sunt. circumspectantes omnes vias hominum et profundum abissum. et hominum corda intuentes in absconditas partes. domino enim deo anteponit crearent omnia sunt agniti. sic et post factum respicit oiam. Eccl. 16. mor. 16. Diposites deus sic exteriora circumdat ut interiora

lxii

impleat. sic interiora iplet. vt exterora circundet. sic summa regit.
 vt si ma nō deserat. sic imis p̄ns est. vt a superiorib⁹ nō recedat.
 sic latet i sua sp̄e. vt tñ cognoscat in opatione. sic cognoscit in
 suo ope. vt tñ comprehendit non valeat a cognoscētis extimatio-
 ne. sic int̄dit omnib⁹. vt adsit singul⁹. sic adest singul⁹. vt simul
 omnib⁹ nunc̄ desit. **T**ercio rex iste n̄r commendat a celo
 studine maiestatis: ascendit in monte: mons sion bñ in isido. 14
 ethi. sic dicit eo q̄ emineat. tripliez aut̄ eminentiaz xp̄s ascen-
 dit. Prima ē deitatis. montez em̄ deitatis xp̄s ascendit nō ubi
 aliquā non erat. sed vbi sp̄ erat. vñ ascendit eternalit̄. qz ascen-
 sus eius nec principiū habet nec finē. qz igit̄ equalitatē patris
 habet. ideo dicit ascendisse in monte. psal. Mons dei. mons p̄m
 guis. mons in quo bñ placitū est deo habitare in eo. etem dñs
 habitabit in finē. Eccl. 24. Ego in altissimis habito. et thronus
 n̄us meus in columna nubis. Secundus modus ē eminētia be-
 atitudinis. de quo ero. 15. Plantabis eos in monte hereditatis
 tue. et rursum. 24. Et sp̄es glorie dñi quasi ignis ardens super
 verticē montis hūc monte glorie ascēdit eternalit̄. est em̄ splen-
 dor glorie et figura substātie ad quē pater. exurge gloria mea
 Tercius in ons ē celestis eminētia qz corporalit̄ sup omnes ce-
 lestes mōtes xp̄s ascēdit. Mar. 16. Postq̄ locutus ē eis assum-
 ptus ē in celū. psal. Excellus sup om̄s gentes dñs. et sup celos
 gloria eius. quis sicut dñs deus n̄r qui in altis habitat n̄. **E**
 Quarto rex n̄r et princeps commendat a plenitudine p̄tatis: et
 tu sedis: qz cuncta mouet sine sua mutatione. Sedere dicit̄. &
 hoc attestat pleitudini p̄tatis. qm̄ absq̄ sui variatione solo nu-
 tu voluntatis cuncta pagit. psal. Mutabas eos et mutabunt̄. tu
 aut̄ idē ipse es. Sed nob̄ videnda sūt tria. primū quid sit ista se-
 des. secundū vbi posita. tertio qualit̄ situata. De primo dicit̄ isa.
 66. Celū sedes mea ē. celū intelligit rōnale substantiā in qua se-
 det oīa diuidicans. vel celū est propria bonitas in q̄ residens ad ni-
 hil aliud mouet. Isa. 6. Vidi dñm sedente sup soliū ex celū et ele-
 uatiū. Soliū regal⁹ est sedes. vñ dicit̄ soliū quasi sediū. et ē natu-
 ra rōnale. et si soliū dicit̄ a soliditate. tūc istud ē diuina bonitas.
 cunctis solidior. que sup oīa ex cella ē eleuata. si vero soliū dicat̄
 a filios ḡre qd̄ est lignū. qz ex ligno siebant sedes regū. tunc
 soliū regis eternī creatura rōnale est. eo ipso q̄ creatura velut li-
 gnū fragil⁹ est. istud aut̄ soliū excellū est natura āgelica. sed ele-
 uatiū est natura humana. Secundū videndū est vbi sit ista sedes
 posita. et hoc dicit psal. Qui sedes sup cherubim. qm̄ excedit om̄
 nē pleitudinē scie & itellecul. Tertio considerādū vbi sit situata

Sermon

de quo Hebre. 1. Sedet ad dexterā patris in excēsis. Dextera est
eternitatis honor. et equalitas glorie. puer. 4. Longitudo di-
erū in dexterā eius ē. Quanto regis nostri nobis origo describit
et aperiens os suū: os xpī est intellectuale cor dei patris. vnd
predicit. qd̄ os verbū aperit. cū patre manifestat dicentē. sic em̄
verbū ab ore. ita filius a patre. et sicut verbū os aperit. ita xp̄s
patre manifestat. De primo psal. Eructauit cor meū verbū bo-
mū. 4 eccl. 34. Ego ex ore altissimi pd̄y primogenita aū omnē
creatūrā. Qūo vero os pater mū xp̄s aperuerit. id est manifesta-
uerit. ipse dicit. Jo. 18. Exiui a patre q̄ veni in mundū. et iec̄
18. Pater manifestauit nomen tuū hominibꝫ quos dedisti mihi.
Nec em̄ os paternū ullus potuit aperire. id est manifestare. ni-
si verbū. id est filius. qui ab ipso p̄edit. Mat. 11. Nemo nouit
patrē. nisi filius. et cui voluerit filius reuelare. Jo. 1. Deum ne-
mo vidit vnḡ. nisi virginitus filius. qui ē in sinu patris ipse
enarravit. F Sexto describit magisteriū veritatis. quo rex nō
doceat omnē intellectū: docebat eos: ipse ē qui dicit Jo. 13. Vos
vocatis me magister et dñe. et bñdictis. lumi etem. Cuius si-
gulare magisteriū ipse tangit. Mat. 24. Nec vocem magistri.
qui amagister vester unus est xp̄s. sine cuius magisterio nemo
doceat. potest em̄ homo p̄sonare verbis exterius. sed veritatē ipse
solus describit in mente. que veritas ē. vñ aug. 5. dñs. Nullus
preter te doceat veri. vbiunḡ a vndeunḡ clamauerit. Job
38. Quis posuit in visceribꝫ hois sapiam vel quis dedit gallo in-
telligentia. Ratione huis doctrine dicit rica. de sancto vñct. 1.
de tri. Utinā attenderent pagani cū quanta aſidentia xp̄iam fi-
deles poterunt dicere deo. dñe si errauimus p̄ te decepti sumus.

Secunda pars. G

Scundo ex his que pertinent ad solemnitatem huius diei
est aſideratio angelicæ dignitatis. que in verbis istis
describit. cū dicit. accesserunt ad eū discipuli eius. vbi
supri eius sp̄us commendant triplicē. et primo a di-
scipulatu deitatis. discipuli eius. secundo ab accessu familiaritatē.
accesserunt. Tercio a termino stabilitatis. ad eū. Ratione pri-
mi aſiderandū est. qz̄ beati illi sp̄us dicunt̄ esse discipuli summe
sapientie. que tenet magisteriū in scola celesti. sic legit̄ Job. 36.
anunciat de ea. id est de luce sapientie. amico suo. qz̄ possessio ei-
us sit. et ad eā possint accedere. ideo isti discipuli commendant
3. reg. 10. qz̄ sapiam ab ore veritatis p̄cipiunt. beati viri tui. et
beati serui tui. hi qui stant corā te semp. et audiūt sapiam tuā.
Iste vero discipulatus angelicus aſsistit in tribō. sc̄ cognitione.